Совет депутатов

муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района

Оренбургской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ

______________ № __________

461447 п.Жилгородок Сакмарского района Оренбургской области тел.(835331)26-6-42
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 26.12.2012 №74  «О бюджете муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2013г. и на плановый период 2014-2015 годы»
Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 26.12.2012 №74 « О  бюджете муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2013г. и на плановый период 2014-2015 годы» следующие изменения и дополнения согласно приложению 1;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету и социальной политике муниципального образования Дмитриевский сельсовет;
3. Данное Решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет –

председатель Совета депутатов                                                           Куприянов А.И.
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

МО Дмитриевский сельсовет

от  «28»  февраля  2013г. № 84

Изменения и дополнения в Решение Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 26.12.2012 №74  « О  бюджете муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2013г. и на плановый период 2014-2015 годы»
1. в приложении 6 "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ   БЮДЖЕТОВ":

1) раздел "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" изложить в новой редакции:
	Наименование
	РЗ
	ПР
	2013 год
	2014  год
	2015 год

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	23,8
	16,0
	16,0

	Органы юстиции
	03
	04
	11,8
	13,0
	13,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	9,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	3,0
	3,0
	3,0

2) раздел "Жилищно-коммунальное хозяйство" изложить в новой редакции:
	Наименование
	РЗ
	ПР
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	Благоустройство
	05
	03

2. в приложении 7 "ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015  ГОДОВ":
1) раздел "Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований" изложить в новой редакции:
	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	196
	01
	03
	0000000
	000
	121,0
	121,0
	121,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	196
	01
	03
	0020000
	000
	121,0
	121,0
	121,0

	Центральный аппарат
	196
	01
	03
	0020400
	000
	121,0
	121,0
	121,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	196
	01
	03
	0020400
	121
	117,0
	117,0
	117,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	196
	01
	03
	0020400
	122
	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	196
	01
	03
	0020400
	242
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	01
	03
	0020400
	244
	0,5
	1,0
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	196
	01
	03
	0020400
	852
	0,5
	0,0
	0,0

2) раздел "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" изложить в новой редакции:
	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013год
	2014год
	2015год

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	196
	03
	00
	0000000
	000
	23,8
	16,0
	16,0

	Органы юстиции
	196
	03
	04
	0000000
	000
	11,8
	16,0
	13,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	196
	03
	04
	0010000
	000
	11,8
	13,0
	13,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	196
	03
	04
	0013800
	000
	11,8
	13,0
	13,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	196
	03
	04
	0013800
	242
	4,0
	6,0
	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	03
	04
	0013800
	244
	7,8
	7,0
	9,0

	Обеспечение пожарной  безопасности
	196
	03
	10
	0000000
	000
	9,0
	0,0
	0,0

	Реализация других функций связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	196
	03
	10
	2470000
	000
	9,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	03
	10
	2470000
	244
	9,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	196
	03
	14
	0000000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Целевые программы муниципальных образований
	196
	03
	14
	7950000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Муниципальная целевая программа

« Программа по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории муниципального образования  Дмитриевский сельсовет  »
	196
	03
	14
	7950000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	03
	14
	7950000
	244
	3,0
	3,0
	3,0

3) раздел "Жилищно-коммунальное хозяйство" изложить в новой редакции:
	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013год
	2014год
	2015год

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	196
	05
	00
	0000000
	000
	2164,8
	2146,8
	2033,0

	Благоустройство
	196
	05
	03
	0000000
	000
	2164,8
	2146,8
	2033,0

	Благоустройство
	196
	05
	03
	6000000
	000
	2164,8
	2146,8
	2033,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	196
	05
	03
	6000200
	000
	200,0
	200,0
	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	05
	03
	6000200
	244
	200,0
	200,0
	200,0

	Озеленение
	196
	05
	03
	6000300
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	05
	03
	6000300
	244
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	196
	05
	03
	6000500
	000
	1961,8
	1943,8
	1830,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	05
	03
	6000500
	244
	1961,8
	1943,8
	1830,0

3. в  приложении 9 " РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015  ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ , ВИДАМ РАСХОДОВ  И ЭКОНОМИЧЕСКИМ СТАТЬЯМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ":
1)  раздел "Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований" изложить в новой редакции:
	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭСР
	2013 год
	2014год
	2015 год

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	196
	01
	03
	0000000
	000
	000
	121,0
	121,0
	121,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	196
	01
	03
	0020000
	000
	000
	121,0
	121,0
	121,0

	Центральный аппарат
	196
	01
	03
	0020400
	000
	000
	121,0
	121,0
	121,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	196
	01
	03
	0020400
	121
	000
	117,0
	117,0
	117,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	196
	01
	03
	0020400
	121
	210
	117,0
	117,0
	117,0

	Заработная плата
	196
	01
	03
	0020400
	121
	211
	90,0
	90,0
	90,0

	Начисления на оплату труда
	196
	01
	03
	0020400
	121
	213
	27,0
	27,0
	27,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	196
	01
	03
	0020400
	242
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Оплата работ, услуг
	196
	01
	03
	0020400
	242
	220
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочие услуги
	196
	01
	03
	0020400
	242
	226
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	01
	03
	0020400
	244
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Оплата работ, услуг
	196
	01
	03
	0020400
	244
	220
	1,0
	1,0
	1,0

	Услуги связи
	196
	01
	03
	0020400
	244
	221
	0,5
	1,0
	1,0

	Уплата прочих налогов и сборов
	196
	01
	03
	0020400
	852
	000
	0,5
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	196
	01
	03
	0020400
	852
	290
	0,5
	0,0
	0,0

2) раздел "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" изложить в новой редакции:
	Наименование
	ВЕД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭСР
	2013 год
	2014год
	2015 год

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	196
	03
	00
	0000000
	000
	000
	23,8
	16,0
	16,0

	Органы юстиции
	196
	03
	04
	0000000
	000
	000
	11,8
	13,0
	13,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	196
	03
	04
	0010000
	000
	000
	11,8
	13,0
	13,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	196
	03
	04
	0013800
	000
	000
	11,8
	13,0
	13,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	196
	03
	04
	0013800
	242
	000
	4,0
	6,0
	4,0

	Оплата работ, услуг
	196
	03
	04
	0013800
	242
	220
	1,0
	1,0
	1,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	196
	03
	04
	0013800
	242
	225
	1,0
	1,0
	1,0

	Поступление нефинансовых активов
	196
	03
	04
	0013800
	242
	300
	3,0
	5,0
	3,0

	Увеличение стоимости основных средств
	196
	03
	04
	0013800
	242
	310
	3,0
	5,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	03
	04
	0013800
	244
	000
	7,8
	7,0
	9,0

	Поступление нефинансовых активов
	196
	03
	04
	0013800
	244
	300
	7,8
	7,0
	9,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	196
	03
	04
	0013800
	244
	340
	7,8
	7,0
	9,0

	Обеспечение пожарной  безопасности
	196
	03
	10
	0000000
	000
	000
	9,0
	0,0
	0,0

	Реализация других функций связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	196
	03
	10
	2470000
	000
	000
	9,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	03
	10
	2470000
	244
	000
	9,0
	0,0
	0,0

	Поступление нефинансовых активов
	196
	03
	10
	2470000
	244
	300
	9,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	196
	03
	10
	2470000
	244
	310
	6,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	196
	03
	10
	2470000
	244
	340
	3,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	196
	03
	14
	0000000
	000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Целевые программы муниципальных программ
	196
	03
	14
	7950000
	000
	000

	Муниципальная целевая программа

« Программа по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории муниципального образования  Дмитриевский сельсовет на 2012-2014гг »
	196
	03
	14
	7950000
	000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	03
	14
	7950000
	244
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Поступление нефинансовых активов
	196
	03
	14
	7950000
	244
	300
	3,0
	3,0
	3,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	196
	03
	14
	7950000
	244
	340
	3,0
	3,0
	3,0

3) строку "Жилищно-коммунальное хозяйство" изложить в новой редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	196
	05
	00
	0000000
	000
	000
	2164,8
	2146,8
	2033,0

	Благоустройство
	196
	05
	03
	0000000
	000
	000
	2164,8
	2146,8
	2033,0

	Благоустройство
	196
	05
	03
	6000000
	000
	000
	2164,8
	2146,8
	2033,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	196
	05
	03
	6000200
	000
	000
	200,0
	200,0
	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	05
	03
	6000200
	244
	000
	200,0
	200,0
	200,0

	Оплата работ, услуг
	196
	05
	03
	6000200
	244
	220
	200,0
	200,0
	200,0

	Прочие  работы, услуги
	196
	05
	03
	6000200
	244
	226
	200,0
	200,0
	200,0

	Озеленение
	196
	05
	03
	6000300
	000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	05
	03
	6000300
	244
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Оплата работ, услуг
	196
	05
	03
	6000300
	244
	220
	1,0
	1,0
	1,0

	Прочие работы, услуги
	196
	05
	03
	6000300
	244
	226
	1,0
	1,0
	1,0

	Поступление нефинансовых активов
	196
	05
	03
	6000300
	244
	300
	2,0
	2,0
	2,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	196
	05
	03
	6000300
	244
	340
	2,0
	2,0
	2,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	196
	05
	03
	6000500
	000
	000
	1961,8
	1943,8
	1830,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	196
	05
	03
	6000500
	244
	000
	1961,8
	1943,8
	1830,0

	Оплата работ, услуг
	196
	05
	03
	6000500
	244
	220
	1861,8
	1843,8
	1730,0

	Прочие работы, услуги
	196
	05
	03
	6000500
	244
	226
	1861,8
	1843,8
	1730,0

	Поступление нефинансовых активов
	196
	05
	03
	6000500
	244
	300
	100,0
	100,0
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	196
	05
	03
	6000500
	244
	340
	100,0
	100,0
	100,0

Пояснительная записка к проекту Решения Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 26.12.2012 №74  «О бюджете муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2013г. и на плановый период 2014-2015 годы»».
1. Во исполнение требования Отделения Пенсионного фонда, а также в целях своевременной уплаты штрафов (пени)  в дальнейшем, произвести перераспределение планируемых ассигнований:

л/с 196010050 (Совет депутатов)
уменьшить 196 0103 0020400 244 221 – 500 руб.
196 0103 0020400 852 290 + 500 руб. добавить строку в бюджет.

2.  В связи с необходимостью обеспечения пожарной безопасности добавить в бюджет Подраздел «Обеспечение пожарной  безопасности»
 196 03 10 2470000 244 310  + 6 000 руб.

 196 03 10 2470000 244 340 +  3 000 руб.

Уменьшить

л/с 196010070(Благоустройство)

196 05 03 600500 244 226 – 9 000,0 руб.
28.02.2013

84